ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND-TH Ia H’Drai, ngày       tháng  9   năm 2023

V/v tăng cường công tác tuyên

truyền rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo; xác định hộ làm nông

nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp

có mức sống trung bình trên địa

bàn huyện Ia H’Drai năm 2023

     Kính gửi:

 - Các phòng, ban ngành, đơn vị thuộc huyện;

 - Ủy ban nhân dân các xã.

Căn cứ Kế hoạch số 3078/KH-UBND ngày 14 tháng 9 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về kế hoạch rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định hộ làm

nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2023 trên địa

bàn tỉnh Kon Tum;

Thực hiện Kế hoạch số 175/KH-UBND ngày 19/9/2023 của Ủy ban nhân

dân huyện về tổ chức rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định hộ làm nông

nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2023 trên địa bàn

huyện Ia H’Drai.

 Để tăng cường công tác thông tin tuyên truyền, thực hiện các tiến độ theo lộ

trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp,

ngư nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn huyện Ia H’Drai năm 2023; Ủy

ban nhân dân huyện có ý kiến, như sau:

1. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông

 Xây dựng và tổ chức thực hiện các chương trình tryền thông trên các

phương tiện thông tin đại chúng, hệ thống Đài truyền thanh huyện, xã và tuyên

truyền lưu động, xe loa cổ động, băng rôn, khẩu hiệu, pa nô, áp phích,...

Có trách nhiệm tổ chức thực hiện công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức

về tầm quan trọng, ý nghĩa của công tác giảm nghèo, tuyên truyền các mô hình,

cách làm hay, sáng tạo, hiệu quả thông qua các hoạt động nhằm nâng cao trách

nhiệm giảm nghèo cho toàn xã hội.

2. Các cơ quan, đơn vị

- Chủ động phân công công chức và chỉ đạo thực hiện giám sát việc tổ chức

rà soát hộ nghèo, cận nghèo; xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp

có mức sống trung bình năm 2023 theo địa bàn được phân công; đồng thời, gửi

danh sách công chức được phân công về Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

biết, phối hợp, tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân huyện; đôn đốc tiến độ và giám

sát việc rà soát trên địa bàn được phân công phụ trách và báo cáo tiến độ thực hiện

hàng tuần theo quy định.

2

- Thường xuyên phối hợp với Ủy ban nhân dân các xã; nắm tiến độ thực

hiện điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn phụ trách, báo cáo kịp

thời những vấn đề phát sinh, vướng mắc về Phòng Lao động - Thương binh và Xã

hội (nếu có);

- Chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân huyện về kết quả rà soát của địa

bàn được phân công.

3. Ủy ban nhân dân các xã

- Căn cứ kế hoạch của Ủy ban nhân dân huyện, xây dựng nội dung tuyên

truyền băng rôn, khẩu hiệu, pa nô, áp phích,... về tuyên truyền thực hiện tổ chức rà

soát hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư

nghiệp có mức sống trung bình năm 2023.

- Tiếp tục thực hiện nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 175/KH-UBND

ngày 19/9/2023 của Ủy ban nhân dân huyện về tổ chức điều tra, rà soát hộ nghèo,

hộ cận nghèo xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống

trung bình năm 2023.

Ủy ban nhân dân huyện báo để các cơ quan, đơn vị  thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng LĐ-TB và XH;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2023-09-26T10:46:10+0700

		2023-09-26T14:15:29+0700

		2023-09-26T14:15:29+0700

		2023-09-26T14:15:29+0700